
Pelastakaa Lapset ry:n kannanotto 8.6.2023 

YK:n lapsen oikeuksien komitean suositukset on kirjattava toimenpiteiksi hallitusohjelmaan 

Suomi sai 12 vuoden jälkeen 2.6.2023 YK:n lapsen oikeuksien komitealta uudet suositukset lapsen 

oikeuksien sopimuksen paremmaksi toteuttamiseksi.   

Komitean huomautukset saapuivat otollisena ajankohtana, hallitusohjelmaneuvotteluiden ollessa vielä 

kesken. Tulevalla hallituksella on painavat syyt ja kaikki mahdollisuudet ottaa ehdotukset korjaustoimiksi 

huomioon hallitusohjelmaa viimeisteltäessä.  

Komitea kiinnittää huomioita erityisesti haavoittuvien lapsiryhmien ihmisoikeusloukkauksiin. Näitä ryhmiä 

ovat vammaiset lapset, turvapaikanhakija-, pakolais- ja maahanmuuttajalapset, vähemmistöihin kuuluvat 

lapset sekä syrjäytymis- ja köyhyysriskissä olevat lapset.  

Komitea kehottaa välttämään sosiaaliturvaleikkauksia, jotka vaikuttaisivat suoraan köyhyys- ja 

syrjäytymisriskissä oleviin lapsiin. Tämä on erityisen painava huomio Säätytalolla parhaillaan neuvottelevalle 

hallituskokoonpanolle.  

Pelastakaa Lapset on eduskuntavaalien ja hallitusneuvotteluiden aikana nostanut päättäjien tietoisuuteen 

valtaosan YK:n lapsen oikeuksien komitean huomautuksista ja esittänyt komitean suositusten kanssa linjassa 

olevia täsmällisiä kirjauksia ja korjaustoimia hallitusohjelmaan. 

Komitean huomautuksissa ja suosituksissa korostuvat muun muassa ennaltaehkäisyyn, peruspalveluiden 

saatavuuteen, mielenterveyspalveluihin sekä laajasti syrjinnän ja väkivallan vastainen työhön panostamisen 

kiireellisyys kaikkien lasten oikeuksien turvaamiseksi.   

Komitea panee merkille, että Suomi ei ole täyttänyt kansainvälistä sitoumustaan 

kehitysyhteistyömäärärahojen osalta. Kuten Pelastakaa Lapset, komiteakin kannustaa Suomea vahvistamaan 

lapsenoikeusperustaista kehityspolitiikkaa ja toteuttamaan lapsivaikutusten arviointia myös sen parissa.  

Kehotamme työnsä aloittavaa hallitusta ottamaan suositukset ja huomautukset vakavasti. Huomautamme 

myös, että kansainvälisten ihmisoikeusvalvontaelinten suositukset ja suositusten toimeenpano on 

käsiteltävä hallituskaudella säännöllisesti valtioneuvostossa ja eduskunnassa.  

Suomi saa kiitosta useasta kokonaisvaltaisesta yhteiskunnallisesta uudistus- ja ohjelmatyöstä, kuten 

kansallisesta lapsistrategiasta, Väkivallaton Lapsuus -toimenpideohjelmasta, lastensuojelun 

kokonaisuudistuksen ja sosiaaliturvauudistuksen käynnistämisestä, Rasismin vastaisen ja hyvien 

väestösuhteiden toimintaohjelmasta, kansallisesta mielenterveysstrategiasta ja itsemurhien 

ehkäisyohjelmasta.   

Suomea kiitetään myös Euroopan neuvoston Istanbulin ja Lanzaroten sopimuksille laadituista 

toimenpideohjelmista. Toimenpideohjelma saatiin laadittua edellisellä hallituskaudella ja sen jatkuvuus on 

varmistettava myös tulevassa hallitusohjelmassa. Pelastakaa Lapset on ollut johtava organisaatio ajaessaan 

lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan vastaisen Lanzaroten toimenpideohjelman laatimista Suomeen 

useiden hallituskausien aikana.  

https://www.pelastakaalapset.fi/ajankohtaista/eduskuntavaalit/%5d


Suomen haasteena on edelleen ohjelmien ja uudistusten tavoitteiden täysimääräinen käytäntöön otto. Tätä 

työtä täytyy systemaattisesti jatkaa, varmistaen riittävät resurssit. Aiempien hallituskausien aikana aloitettu 

työ ei saa katketa. Moni huomautusten aihe on toistunut suosituksissa, koska aiempia suosituksia ei ole 

pantu täytäntöön.  
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